

**Produktdaten**

Artikelbezeichnung : Mandelecke  
Verkehrsbezeichnung : Mürbeteig mit Mandel & kakaohaltiger Fettglasur, tiefgefroren  
Bundeslebensmittelschlüssel :  
Herkunftsangabe : DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK  
Hersteller : EDNA  
Hersteller-Adresse :  
Markenname : EDNA  
GTIN : 4009837036172  
LAN : 3617  
Höhe : 90 mm  
Breite : 255 mm  
Tiefe : 390 mm  
Nettogewicht : 3200 g  
Bruttogewicht : 3551 g  
Füllmenge : 32 Stück  
ohne dekl. Zusatzstoffe : Ja

**Zutaten**

Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, Palmfett, kakaohaltige Fettglasur (7,4%) (Zucker, Rosinen, Palmfett, fettarmes Kakaopulver, Glukosesirup, Emulgator (Sonnenblumenlecithin, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Aroma, MILCHEIWEIß), Wasser, VOLLEI, MANDELN (gehackt) (3,7%), MANDELN (gehobelt) (1,6%), Aroma, HÜHNEREIWEIßPULVER, jodiertes Speisesalz (Speisesalz und Kaliumjodat), Backtriebmittel (Diphosphat, Calciumphosphat, Natriumcarbonat), Zimt, Emulgator (Sonnenblumenlecithin, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), WEIZENSTÄRKE, Palmöl, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Natrium-Carboxymethylcellulose), Säureregulator Kaliumphosphat, Säuerungsmittel Citronensäure.

**Allergene**

Eier und Eierzeugnisse : enthält  
Milch und Milcherzeugnisse : enthält  
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält  
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse : enthält in Spuren  
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse : enthält  
Soja und Sojaerzeugnisse : enthält in Spuren  
Lupine und Lupinenerzeugnisse : enthält in Spuren  
Mandeln und Mandelerzeugnisse : enthält  
Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält

**Nährwerte**

Bezug : 100 g  
Energie [kJ] : ca. 2082 kJ  
Energie [kcal] : ca. 497 kcal  
Fett : ca. 26,5 g  
davon gesättigte Fettsäuren : ca. 10,0 g  
Kohlenhydrate : ca. 56,6 g  
davon Zucker : ca. 33,8 g  
Eiweiß : ca. 7,4 g  
Salz : ca. 0,3 g

**Handhabung**

min. Restlaufzeit ab Produktion: 360  
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 28.09.2023.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.